
 
 

1 

 

Usnesení 
z jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 7/2019 konaného dne 11. 09. 2019 

ve velké zasedací síni Městského úřadu Břidličná. 
_____________________________________________________________________ 

 

Jednání zahájeno v      16:00 hodin 

Jednání ukončeno:       17:55 hodin 

Přítomno celkem:   13 

Při zahájení přítomno:  13 

Omluven:   Bernardina Mereďová, Ing. Štěpán Vitásek  
Zapisovatel:   Ing. Jana Paštěková  
Ověřovatelé zápisu :       Edita Novysedláková, Bc. Pavel Kameník 

Návrhová komise :          Pavel Černošek, Dalibor Bajgr 

 

97/7 Zastupitelstvo města schvaluje program jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 7/2019 

ze dne 11. 09. 2019. 

 

98/7 Zastupitelstvo města schvaluje návrhovou komisi ve složení:  
Pavel Černošek, Dalibor Bajgr 

Hlasování: pro: 13 proti: 0  zdržel se: 0  
 

99/7 Zastupitelstvo města schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení za období 1/2019 – 8/2019.  

Hlasování: pro: 13 proti: 0  zdržel se: 0  
 

100/7 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti městských orgánů mezi 
4/2019 a 7/2019  zasedáním Zastupitelstva města Břidličná. 
 

101/7 Zastupitelstvo města bere na vědomí Zápis č. 6 Finančního výboru Zastupitelstva města 
Břidličná.  
 

102/7 Zastupitelstvo města bere na vědomí poskytnutí dotace č. 18_063/0012941-01 Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy v rámci Výzvy Šablony II ve výši 1.151.895 Kč Základní škole Břidličná,  
okres Bruntál. 
 

103/7 Zastupitelstvo města schvaluje přijetí dotace vedené pod Č:CZ.06.459/0.0/0.0/16_038/ 

0009518 u Ministerstva pro místní rozvoj, program 11703-IROP, na financování akce: “Chodník  
ve městě Břidličná - Rýmařovská“ ve výši 6.948.237,05 Kč. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0   

 

104/7 a) Zastupitelstvo města schvaluje více a méně práce na akci „Výstavba chodníku na 

ulici Rýmařovská na parcele č. 270/1“ ve výši -2.756,- Kč vč. DPH. 

Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0   

 

b) Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 4.3.2019 s BERKASTAV 

s.r.o., Bruntál. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0   

 



 
 

2 

 

105/7 a) Zastupitelstvo města schvaluje méně práce na akci „Stavební úpravy místní 
komunikace ulice Tovární a 1.máje, Břidličná“ ve výši -10.841,60 Kč. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0   

 

b) Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. K19027 s KARETA s.r.o., 

Bruntál. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0   

 

106/7 a) Zastupitelstvo města schvaluje více práce na akci „Prodejna Břidličná č.p. 423 – 

stavební úpravy objektu“ ve výši 24.208 Kč. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0   

 

b) Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo s WEISSTAW s.r.o., Olomouc 

Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0   

 

107/7 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí účelově určené dotace Hope House, z.s. pro rok 
2020 ve výši 205.000,- Kč -. 
Hlasování: pro:13  proti:  0 zdržel se:  0 

 

108/7 a) Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí půjčky Hope House, z.s. ve výši 205.000,- Kč. 
Půjčka bude poskytnuta jednorázově do 20.01.2020 převodem na účet Hope House,z.s. Splátka  
celé půjčky bude nejpozději do 31.05.2020 na účet města, v případě neuhrazení  bude od  
01.06.2020 dlužná částka úročena úrokem ve výši 8%. 
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

b) Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o zápůjčce Hope House, z.s. ve výši 205.000,- Kč. 
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

109/7 Zastupitelstvo města schvaluje Úpravu rozpočtu č. 12/2019. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0 

 

110/7 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p. č. 140/2 (zahrada) o výměře 114 

m2 manželům z Břidličné za cenu 7.980 Kč. Náklady spojené 
s převodem nemovitosti hradí kupující. Způsob využití: zahrada u RD ve vlastnictví žadatelů. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0 

 

111/7 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p. č. 140/1 (zahrada) o výměře 280 

m2 v k. ú. Břidličná a obec Břidličná paní  Břidličná za cenu 19.600 Kč. 
Náklady spojené s převodem nemovitosti hradí kupující. Způsob využití: rozšíření zahrady. 
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

112/7 Zastupitelstvo města neschvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č. 67 

(zastavěná plocha, nádvoří) o výměře 580 m2 v k. ú. Albrechtice u Rýmařova, obec Břidličná.  
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 



 
 

3 

 

113/7 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej bytové jednotky 304/2 

(1+2) v 1.NP (přízemí) bytového domu s čp. 304, 305  na ulici 1. Máje, který je součástí 
pozemku parc. č. 2050 o výměře 356 m2 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná. 
Hlasování: pro: 12 proti:  1 zdržel se:  0 

 

114/7 Zastupitelstvo města schvaluje prodej  pozemku parc. č. 740/5 o výměře 136 m2 v k. ú. 
Vajglov, obec Břidličná manželům Vajglov za cenu 6.120 Kč. 
Náklady spojené s převodem nemovitosti hradí kupující. 
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

115/7 a) Zastupitelstvo města schvaluje vítěznou firmu MR Design CZ, s.r.o., Ostrava na  
veřejnou zakázku malého rozsahu „Projektová dokumentace Sportovní hala Břidličná“. 
Hlasování: pro: 11 proti:  0 zdržel se:  2 

 

b) Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o dílo na zhotovení projektové dokumentace 

„Projektová dokumentace Sportovní hala Břidličná“ s  MR Design CZ, s.r.o., Ostrava. 

Hlasování: pro: 11 proti:  0 zdržel se:  2 

 

116/7 Zastupitelstvo města bere na vědomí: Závěrečný účet Sdružení obcí Rýmařovska za rok 
2018 ve smyslu § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
v platném znění, a bere na vědomí celoroční hospodaření Sdružení obcí Rýmařovska a to BEZ 
VÝHRADY dle Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Sdružení obcí Rýmařovska ze dne 
17.2.2019, při kterém nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Dále bere na vědomí zprávu 
kontrolní komise Sdružení obcí Rýmařovska ze dne 13.5.2019“. 

 

117/7 a) Zastupitelstvo města schvaluje jednorázovou odměnu občanům za jejich celoroční  
práci v roce 2019 jako členům komisí RM dle předloženého návrhu.  
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0  
  

b) Zastupitelstvo města schvaluje jednorázovou odměnu občanům za jejich celoroční práci 
v roce 2019 jako členům výborů ZM dle předloženého návrhu.  
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0  

 

118/7 Zastupitelstvo města revokuje své usnesení č. 86/5 ze dne 06.09. 2017 

Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0  

  

Zapsala: Ing. Jana Paštěková 

 

 

.......................................................   ....................................................... 

   Jana Kladníčková, místostarostka                              Miroslav Kladníček, starosta města 

          

 

 

..........................................................                ..................................................... 

      Pavel Černošek        Dalibor Bajgr   

  


